
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

18
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

12181 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Servicios de ingeniería para el diseño preliminar del
diagnóstico de ITER CTS (Collective Thomson Scattering). Expediente:
287944.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 71310000 (Servicios de consultoría en ingeniería y construcción)
y 71320000 (Servicios de diseño técnico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de ingeniería para el diseño preliminar del
diagnóstico de ITER CTS (Collective Thomson Scattering).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Años de experiencia (Ponderación: 6%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.3) 1.- Valoración de los proyectos realizados en los últimos 4 años dentro del

campo nuclear (Ponderación: 6%).
9.4)  2.-  Valoración  de  los  proyectos  realizados  en  los  últimos  10  años

(Ponderación:  6%).
9.5) 3.- Valoración de proyectos realizados en los últimos 5 años  (Ponderación:

6%).
9.6) 4.-  Valoración de proyectos realizados en los últimos 10 años en los que el

licitador  haya realizado la  dirección  del  proyecto  y  el  control  de  calidad
(Ponderación:  6%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

18
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.7) 5.- Cualificación expedida por ITER para trabajar con el sistema CATIA-
ENOVIA (Ponderación: 10%).

9.8) 6.- Memoria técnica  (Ponderación: 11%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Empresarios Agrupados Internacional, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80473424.
12.3) Dirección: Magallanes, número 3.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28015.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 318.380,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 318.380,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 318.380,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
P r o c e d i m i e n t o s d e r e c u r s o y c u e s t i o n e s d e n u l i d a d . a s p x

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-482523.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (23  de

noviembre  de  2021).
17.2) ID: 2021/S 230-604783. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de

noviembre de 2021).
17.3) ID: 2021-482523. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de diciembre

de 2021).
17.4) ID: 2022-647875. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de abril

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de abril de 2022.

Madrid, 12 de abril de 2022.- Director General del Ciemat, Carlos Alejaldre
Losilla.

ID: A220014103-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-18T15:03:59+0200




